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Protokół nr 24 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Więcborku odbytego 

w dniu 23.01.2017r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało od godz. 10:00 – 11:10. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka     - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka    - Jacek Masztakowski 

3. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Więcborku  - Grażyna Witczak 

4. Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Więcborku      - Ludmiła Piekałkiewicz- Geruzel 

5. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej  

w Więcborku      - Danuta Zawidzka 

6. Przewodnicząca Zarządu Oddziału ZNP w Więcborku - Ewa Pirzgalska 

 

Rozpoczynając spotkanie Przewodnicząca Komisji p. Beata Kopta serdecznie przywitała 

wszystkich obecnych i przypomniała porządek obrad, który przewidywał: 

 

1. Podsumowanie pracy Komisji za 2016 rok. 

2. Sprawozdanie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej i Punktów Filialnych  za 2016 r.  

3. Prognoza funkcjonowania szkół w Gminie Więcbork w związku z nową reformą oświaty. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały. 

5. Organizacja Balu Sportowca w 2017 r. - zaplanowanie działań. 

6. Sprawy różne. 

 

Do powyższego nie wniesiono zmian. 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 

 

Kontynuując obrady Przewodnicząca Komisji przekazała głos Dyrektor MG Biblioteki 

Publicznej w Więcborku, która przedstawiła sprawozdanie z działalności Jednostki za 

rok 2016 oraz jej plan pracy na rok 2017. 

 

Informacja stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM 

oraz stronie BIP Gminy Więcbork/. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję pytając, jaką Dyrektor ma wizję jeżeli chodzi  

o współpracę ze szkołami. 

 

Dyrektor Biblioteki  zauważyła, że w sprawozdaniu za rok 2016, jaki został przedstawiony 

radnym te działania są widoczne. Chciałaby też odejść od tego, by otwarcia wystaw i same 
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wystawy odbywały się tylko i wyłącznie w godzinach popołudniowych, gdyż spora ilość 

promowanych książek, czy też przedstawianych w galerii biblioteki wystaw, też może być 

skierowana do młodzieży. Tak było w przypadku np. wystawy prezentującej prace z włoskiej 

wyprawy p. Andrzeja Ossowskiego, kiedy to otwarcie wystawy zorganizowano pod kątem 

uczniów i wystawę tą oglądali uczniowie ze szkoły podstawowej. Zarówno wystawa, jak  

i  to, co miał do powiedzenia jej autor spotkało się z ogromnym zainteresowaniem i na pewno 

wniosło też coś, czego szkoła nie jest w stanie zapewnić uczniom. Po pierwsze jest to wyjście 

z budynku, po drugie jest to coś innego, co minimalnie dotyczy ram programowych ale jest 

niewątpliwie dodatkowa wartością dla uczniów. Młodsze dzieci – przedszkolaki zawsze były 

obecne w działaniach biblioteki i to często panie z przedszkola same wychodzą z inicjatywą 

spotkań. Chciałaby uczestniczyć w Radzie Pedagogicznej, by wskazać możliwości 

współpracy na linii Biblioteka – Szkoła przy wykorzystaniu ramowego programu nauczania. 

Dyrektor wyraziła nadzieję, że po rozmowach z nauczycielami uda się wypracować jakiś 

model dobrej współpracy na kolejne lata. 

 

Radny Ryszard Kałaczyński mówił, że przy okazji odbywającej się wyjazdowej sesji 

Rolnictwa /…/ w Sypniewie miał okazję odwiedzić tamtejszą filię Biblioteki. Zaskoczyło go 

to, że w zbiorach filii znajduje się tak wiele książek już bardzo wiekowych. Część z nich 

szczególnie ta dotycząca literatury fachowej chociażby z dziedziny sadownictwa pamięta 

jeszcze czasy, kiedy on uczęszczał do Szkoły Rolniczej w Sypniewie.  

 

Dyrektor Biblioteki stwierdziła, że tak mogło być jeszcze kilka miesięcy temu, natomiast 

podczas wykonywanego skontrum takie stare egzemplarze, które straciły na aktualności 

zostały wychwycone i z rozwagą zakwalifikowane do likwidacji. Oczywiście pewne rzeczy 

mimo, że wiekowe, z uwagi na swoją wartość historyczną, pozostaną w zbiorach zachowane. 

W przyszłym roku Biblioteka będzie starała się pozyskać środki od Ministra  z Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa dzięki którym będzie można wzbogacić zbiory o nowości. 

 

Radny Wojciech Janicki pytał, jaka prasa jest obecnie przez Bibliotekę prenumerowana. 

 

Od tego roku w prenumeracie mamy „Gazetę Pomorską”, otrzymujemy „Wiadomości 

Krajeńskie”, dla dzieci mamy „Świerszczyk” i „Abecadło”, Dla kobiet „Wysokie Obcasy”, 

dla panów pozycja popularnonaukowa „Wiedza i Życie” – mówiła Dyrektor MGBP. 

 

Przewodnicząca Komisji pytała, czy remonty wykonywane w Jednostce odbywają się  

w ramach własnych środków, czy tez pozyskiwane są na nie środki zewnętrzne. 

 

Zwracamy się o wsparcie do Gminy, ponieważ własnym sumptem i budżetem niewiele byśmy 

zdziałali. W ubiegłym roku udało się nam pozyskać niewielkie środki, choć na potrzeby 

Biblioteki wystarczające i zakupić materiały niezbędne do remontu. Wspierani jesteśmy 

również przez Gminę pracownikami, którzy wykonują prace remontowe, bez tego nie 

bylibyśmy w stanie opłacić wykonawców z zewnątrz - mówiła Dyrektor MGBP. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

 

W kolejnym realizowanym punkcie Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej  

w Więcborku p. Danuta Zawidzka przedstawiła prognozę funkcjonowania szkół w Gminie 

Więcbork w związku z nową reformą oświaty. 
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Informacja stanowi załącznik Nr 2 do mniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM 

oraz stronie BIP Gminy Więcbork/ 

 

Powyższe Dyrektor uzupełniła o informację dotyczącą konieczności zakupu pomocy 

edukacyjnych i doposażenia placówek. Kwestia ta będzie na uwadze i to, co będzie potrzebne 

zostanie zakupione, a w miarę możliwości dokonane zostaną przesunięcia pomiędzy 

placówkami. Według Dyrektor powinno się to odbyć na terenie gminy w miarę spokojnie  

i bez niepotrzebnych niepokojów. Poinformowała również, że w dniu 23.01.2017r. Burmistrz 

spotyka się z gronem pedagogicznym Szkoły Podstawowej przy ul. Wyzwolenia  

w Więcborku zaproszenie na spotkanie otrzymali również nauczyciele Gimnazjum  

w Więcborku. Na tym spotkaniu Burmistrz wraz z nią przedstawią założenia funkcjonowania 

oświaty po wprowadzeniu zmian i wyjaśnią ewentualne wątpliwości. Natomiast w piątek 

27.01.2017r.o godz.17:30 zaplanowano spotkanie z wszystkimi chętnymi rodzicami tych 

dwóch obwodów szkół miejskich /spotkanie na terenie więcborskiego Gimnazjum/. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

 

Radny Janicki pytał o organizację dowozów uczniów po zmianach. 

 

Dyrektor BOOS powiedziała, że zmiany oczywiście będą również w sferze dowozów. 

Pytanie tylko na ile możliwe będzie „spięcie” w tym zakresie. Na tą chwilę za wcześnie 

mówić o konkretach ale na pewno nie będzie tu żadnej rewolucji. Tam, gdzie trzeba będzie 

dowozy zapewnić będą one zagwarantowane. Najtrudniejszy będzie w tej materii okres 

przejściowy, gdzie trzeba będzie zachować dotychczasowe zasady działania tj. w zespołach, 

w których będą działały oddziały gimnazjalne i oddziały które do tych placówek dojdą. 

 

Przewodnicząca RM chciała wiedzieć, ile teoretycznie dojdzie dodatkowych oddziałów do 

obecnego Gimnazjum w Więcborku.  

 

Siedem oddziałów szkoły podstawowej – Dyrektor BOOS. 

 

Przewodnicząca RM pytała również, czy uczniowie z Nowego Dworu uczęszczać będą do 

szkoły w Zakrzewku. 

 

Tak – odpowiedziała Dyrektor BOOS. 

 

Przewodnicząca Komisji zastanawiała się co będzie z uczniami, którzy uczą się w Szkole 

podstawowej w Więcborku, a są z Runowa, gdyż np. rodzic pracuje w Więcborku i tu dziecko 

zapisał. Przy podziale na obwody SP 1 i SP 2 nie bierze się pod uwagę uczniów spoza 

obwodów, czy zatem ci uczniowie będą mogli kontynuować naukę w tej szkole, do której 

uczęszczali dotychczas, czy będą zmuszeni do powrotu do placówki właściwej obwodowo wg 

miejsca zamieszkania. 

 

To zależy. Jeżeli to dziecko będzie decydowało, czy będzie trzeba tworzyć dodatkowy 

oddział w danej placówce czy też nie, to nad tym należy się zastanowić. Jeżeli zaś kontynuuje 

naukę w danym etapie edukacyjnym, to stosowana będzie tu zasada zachowania praw. Jeżeli 

jest to dziecko w obecnej klasie szóstej, które kończy dany etap edukacyjny i wchodzi  

w nowy, i to dziecko miałoby przeważyć, że będziemy zobligowani do utworzenia nowego 

oddziału to będzie kwestia decyzji: czy tworzymy nowy oddział, czy dziecko winno korzystać 

z placówki w swoim obwodzie. Racjonalnym wydaje się, by to dziecko korzystało  
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z ośmioletniej szkoły podstawowej, która będzie właściwa dla jego obwodu, natomiast  

w przepisach przejściowych są takie możliwości, by rodzic wnioskował o zmianę. Dla 

potrzeb symulacji rozliczono imiennie każdego ucznia pod kątem jego zamieszkania 

zaewidencjonowanego w systemie edukacyjnym czyli w systemie szkoły podstawowej, 

przyjęliśmy dla tych symulacji, że dzieci które są z Runowa w dalszym ciągu będą w tej 

szkole podstawowej, podobnie dzieci ze Śmiłowa i Jastrzębca. Symulacja obarczona jest 

pewnym, błędem i niewiadomymi ponieważ uczniowie zliczeni zostali z dzienników  

w rocznikach od 2004 – 2009 i 2010. Natomiast młodsze roczniki zostały ujęte w ewidencji 

USC, a jak Państwo wiecie nie ma obowiązku meldunkowego. Rocznikiem próby był rocznik 

2010 który porównano z danymi USC i danymi z systemu edukacji. W zależności od obwodu 

są to różnice In plus lub In minus. Niewiadoma jest jedna i podstawowa – nieznana jest skala 

migracji, a to może się już okazać jakimś procentem. Może być to migracja lokalna, ale także 

migracja osób powracających z zagranicy  – wyjaśniła Dyrektor BOOS.  

 

Przewodnicząca Oddziału ZNP zapytała, czy reforma przyniesie również zmiany  

w zatrudnieniu nauczycieli. 

 

Dyrektor BOOS wskazała, że w perspektywie po wdrożeniu reformy globalnie w naszej 

gminie na pewno takie zmiany będą, gdyż od dziewięciu roczników, które w tej chwili 

zapewniają zatrudnienie dla nauczycieli, zostanie osiem plus przedszkole. Co do szczegółów, 

to w tej chwili i w tym okresie przejściowym nie jest w stanie powiedzieć o jakiej skali 

mowa. Ruchy pomiędzy placówkami na pewno będą z racji reorganizacji ale jakie rzędu będą 

to będą wahania na dziś nie wie. Póki co muszą wejść w życie te projekty, które od piątku 

publikuje Ministerstwo Edukacji Narodowej m.in. ramowy program nauczania, bo to od ilości 

godzin zależeć będzie wymiar zatrudnienia. 

 

Radny Kałaczyński pytał, czy jeżeli obwód jest tak duży, jak Witunia, a Witunia 

Wybudowanie jest bliżej Zakrzewskiej Osady, to przydzielenie dzieci do danej placówki 

będzie sprawą rodziców. 

 

Rodzic zawsze może wybrać dziecku inną szkołę ale decydując się na wybór musi mieć 

świadomość, ze jeżeli wybierze szkołę nie swoją obwodową, to wówczas sam ponosi 

obowiązek dowozu dziecka do placówki. Chyba, że jest to trasa naszego autobusu i nie będzie 

stanowiło to  większego utrudnienia, żeby dziecko zabrać i dowieźć. Generalnie jednak 

Gmina w takim przypadku nie ma obowiązku dowozu – mówiła Dyrektor BOOS. 

 

Przewodnicząca RM chciała wiedzieć, czy ustawodawca przewiduje jakieś warunki 

pomostowego wysyłania nauczycieli na emeryturę. 

 

Nie, jedynym warunkiem pośrednim w przepisach wprowadzających są stany nieczynne - 

mówiła Dyrektor BOOS. 

 

Przewodnicząca Oddziału ZNP dopytywała, czy BOOS ma policzone koszty wprowadzenia 

tej reformy. 

 

Nie, nie mamy – Dyrektor BOOS. 

 

Przewodnicząca Komisji kończąc dyskusję zapytała, jak należy traktować przedstawione 

przez Dyrektor rozwiązania. 
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Dyrektor BOOS odpowiedziała, że są to propozycje, które zostały udostępnione, aby jak 

największa ilość mieszkańców mogła się z nimi zapoznać. Na ten moment samorządy 

podejmują uchwały w sprawie projektów sieci szkół i gimnazjów w okresie przejściowym, 

czyli od 1 września 2017r. do 31 sierpnia 2019r., jak również projektowanego planu szkół po 

tym okresie czyli od 1 września 2019r. Te projekty uchwał muszą zostać pozytywnie 

zaopiniowane przez Kuratora i z taką pozytywną opinią Kuratora w terminie do dnia 31 

marca 2017r. organ stanowiący samorządu podejmuje uchwałę na mocy której dokonuje 

zmian organizacyjnych. Ta uchwała podlega również przekazaniu do związków zawodowych,  

które również w terminie 21 dni opiniują jej projekt. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała również, czy w nowo utworzonej szkole podstawowej  

z oddziałami gimnazjalnymi odbędzie się konkurs na stanowisko dyrektora. 

 

Obecnie w pięciu naszych placówkach planowane są konkursy na dyrektora szkoły - 

Dyrektor BOOS. 

 

Przewodnicząca RM sugerowała, by przy zmianach organizacyjnych powrócić do starych 

nazw, które do dziś właściwie funkcjonują w nazewnictwie tj. szkoła podstawowa Nr 1  

i szkoła podstawowa Nr 2. 

 

Póki co w uchwale podejmowanej w miesiącu lutym będziemy się posługiwali tylko nazwą 

placówki i lokalizacją natomiast ewentualna nazwa jest kwestią uchwały marcowej, gdzie 

wskazywany będzie typ szkoły, nazwa, siedziba oraz akt założycielski i ramy statutu - 

Dyrektor BOOS. Dyrektor dodała, że wątpliwości dotyczą także prawa zachowania imion, 

jakie szkoły obecnie noszą. To również należy rozstrzygnąć. 

 

 

 

W dalszej części Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek Masztakowski przedstawił 

informacji związane z organizacją Balu Sportowca. 

 

W 2016 roku Oświaty, Kultury i Sportu przedłożony został radnym oraz organizacjom 

pożytku publicznego projekt regulaminu przyznawania nagród Rycerza w odpowiedzi na 

głosy wznowienia niegdyś wprowadzonego sposobu honorowania osób, które osiągnęły 

znaczące wyniki w dziedzinie kultury i sportu. Do grudnia 2016r. nie wpłynęły żadne uwagi, 

więc Burmistrz ten Regulamin podpisał i na tej podstawie rozpoczęto procedurę 

przyznawania nagród. Regulamin wraz z wnioskami ogłoszony został na stronie BIP oraz 

przesłany do wszystkich organizacji pozarządowych, jednostek kultury, szkół. Do Gminy 

wpłynęło sześć wniosków, zgodnie z Regulaminem 13 stycznia zebrała się też Kapituła, która 

dokonała oceny wniosków pod względem formalnym i przygotowała wniosek o przyznanie 

poszczególnych nagród, który następnie skierowała do Burmistrza Więcborka. Kapituła 

ustaliła także, że co roku przyznawane będzie jedna nagroda w dziedzinie sportu i jedna  

w dziedzinie kultury, tak by miała ona swój prestiż i należną wagę i. Przyznane nagrody 

ujawnione zostaną Zarządzeniem Burmistrza pod koniec stycznia 2017r. lub tuż na początku 

lutego. Zgonie z Regulaminem nagrody wręczone zostaną na Balu Sportu i Kultury 

zaplanowanym na dzień 4 lutego, rozpoczęcie o godz. 19:00 w Remizie Strażackiej. Można 

dokonywać rezerwacji koszt wstępu to 120,00 zł od pary, na dzień dzisiejszy już jest 50 

miejsc zajętych. Plakaty i ulotki informacyjne rozpowszechnione zostaną w dniu Komisji 

najpóźniej 24.stycznia 2017r. Instytucje już takowe plakaty otrzymały. Dokonano również 

wyboru wzoru statuetki /wzór zaprezentowany został Komisji/, a oprócz Statuetki 
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przewidziane są nagrody rzeczowe. Zastępca Burmistrza dodał, iż ma nadzieję, że 

organizowany bal pozwoli powrócić do tradycji wcześniej organizowanych balów tego typu i 

na stałe zagości  

w kalendarzu wydarzeń kulturalnych Gminy Więcbork. Osoby nagrodzone i wyróżnione 

udział w Balu mają gratis, otrzymają stosowne zaproszenia jeszcze w tym tygodniu. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

 

Radny Ryszard Kałaczyński pytał, czy młodzież i dzieci też będą nagradzani na tym balu 

np. młodzi piłkarze itp. 

 

Uznaliśmy, że nagrody mają dotyczyć osiągnięć godnych tej nagrody. W tym roku są dwie 

sytuacje, gdzie dwóch młodzieżowców otrzyma statuetkę za zdobycie laurów  

w Mistrzostwach Polski - mówił Zastępca Burmistrza Więcborka. 

 

Radny Kałaczyński wyraził zadowolenie z faktu reaktywacji tej niegdyś prestiżowej imprezy 

i dziękował za zaangażowanie władz Gminy procedury, które doprowadziły do odnowienia 

tradycji. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję.  

 

W sprawach różnych Radny Wojciech Janicki prosił, by podjęto rozmowy w kwestii tego, 

by Klub Sportowy „GROM” nie był obciążany kosztami wynajmu sali gimnastycznej dla 

potrzeb treningowych drużyn młodzieżowych Klubu. Są szkoły, w których odbywa się to na 

zasadzie współpracy, w tym przypadku sprawa ciągnie się już jakiś czas i nadal pozostaje 

niewyjaśniona. 

 

Dyrektor BOOS podała, że problem odnotowała i będzie sprawę wyjaśniać.  

 

Przewodnicząca Komisji pytała o sprawy związane z zatrudnieniem animatorów sportu na 

Kompleksie Boisk „ORLIK” przy SP w Więcborku. 

 

Dyrektor BOOS odpowiedziała, że środki na ten cel zostały w budżecie zabezpieczone.  

W grę wchodzą tu jednak przepisy dotyczące formy zatrudnienia tj. umowy zlecenia, gdzie 

stawka nie może być niższa niż 13,00 zł za godzinę. 

 

Przewodnicząca Zarządu Oddziału ZNP mówiła, że w ubiegłym roku do Burmistrza 

wpłynęło pismo z Zarządu Oddziału, na które otrzymali odpowiedź, a dotyczyło ono 

podniesienia wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi. Pismo wysyłane było 

przed uchwaleniem budżetu i zastanawia się, czy nie wpłynęło ono zbyt późno. Dlatego też  

w tym roku pyta już w styczniu  o te sprawy. Burmistrz stwierdził, że sytuacja dotycząca płac 

tej grupy zawodowej wynika z zaniedbania tematu w latach wcześniejszych. Sama ubolewa 

nad tym, że ościenne gminy potrafiły ustosunkować się do tej sprawy pozytywnie i przyjąć, 

ze wynagrodzenie minimalne jest tym wyjściowym natomiast stażowe wysunięto poza 

wynagrodzenie zasadnicze. Prosiła zatem, aby w bieżącym roku pochylić się ponownie nad 

tym tematem i tak skonstruować budżet, aby jednak  coś w tej materii zmienić. 

 

Burmistrz Więcborka odnosząc się do powyższego mówił, że oczywiście zgadza się  

z przedmówczynią ale chciałby raz jeszcze podkreślić, że nie można spłaszczać tego 

problemu do kilku, czy kilkunastu osób, których wynagrodzenie zasadnicze jest niższe niż 
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minimalne. Wielokrotnie podkreślał na wspólnych spotkaniach, że na problem należy 

spojrzeć szerzej, ponieważ należy liczyć się z tym, iż podwyższając tylko tym najniżej 

uposażonym, osoby które do tej pory z racji wykonywanego zakresu obowiązków miały 

wyższe uposażenie niż te pierwsze, mogą czuć się w tym momencie pokrzywdzone. Temat 

jest zatem trudniejszy i bardziej złożony niż to się sugeruje. Żeby spojrzeć na to szerzej 

należy wziąć pod uwagę znacznie większe środki niż te, o których mówią ZZ  

 

Na tym spotkanie zakończono. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu 

 

                     /-/ Beata Kopta 


